



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1631)

wtorek, 17 grudnia 2013 r.

Z MAGISTRATU

SZERSZA STREFA PARKOWANIA: CO WARTO WIEDZIEĆ?

Od 1 lutego 2014 roku poszerzona zostanie strefa płatnego parkowania. Jednak jeszcze przed świętami będzie można składać wnioski o abonament.

Od 1 lutego krakowska strefa płatnego parkowania zostanie wprowadzona na terenie Starego Podgórza, całych Grzegórzek wraz z osiedlem Oficerskim, Krowodrzy i części Zwierzyńca. Mieszkańcy obszarów, o które poszerzono strefę płatnego parkowania mają prawo do zakupu abonamentów postojowych. Na jeden adres przysługują dwa abonamenty po 10 zł miesięcznie i jeden kosztujący 100 zł miesięcznie. Każdy następny wykupiony abonament kosztuje 250 zł. O ulgowe abonamenty mogą się też starać osoby niepełnosprawne oraz mikroprzedsiębiorcy.

– Operację sprzedaży abonamentów chcemy rozpocząć jeszcze przed świętami. Najłatwiej załatwić to w internecie, ale zdajemy sobie sprawę, że większość mieszkańców będzie chciało uzyskać abonament w tradycyjny sposób, dlatego uruchomimy dodatkowe punkty obsługi strefy płatnego parkowania – mówił Jerzy Marcinko, dyrektor ZIKIT. Sprzedaż i wydawanie abonamentów będzie się odbywać w punkcie na rogu ulic Kalwaryjskiej i Smolki, w budynku UMK przy ul. Grunwaldzkiej 8, a także w budynku ZIKIT przy ul. Centralnej 53. Dodatkowo, po 10 stycznia uruchomiony będzie punkt obsługi strefy na stadionie Wisły Kraków. – Zależy nam, aby mieszkańcy jak najszybciej składali wnioski o abonament, by uniknąć kolejek przed 1 lutego – zaznacza Jerzy Marcinko.

Przyjęta przez radnych uchwała o poszerzeniu strefy płatnego parkowania precyzuje, że ulgowy abonament będzie ważny nie w całej strefie, a jedynie na czterech ulicach, w tym na jednej, na której zameldowany jest wnioskodawca. – Trzy pozostałe ulice wskaże mieszkaniec, ważne, by stykały się one z ulicą, przy której zameldowany jest wnioskodawca – informował dyrektor ZIKIT.

Poszerzoną strefę parkowania będzie obsługiwało 470 automatów postojowych. ZIKIT rozstrzygnął przetarg na ich dostawę i montaż. Ustawianie parkomatów zacznie się

na początku stycznia. Równolegle będzie montowane oznakowanie pionowe, a także poziome.

Więcej informacji na temat zasad działania strefy płatnego parkowania i ubiegania się o abonamenty będzie można znaleźć na stronie internetowej zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NAJWIĘKSZA W POLSCE WIGILIA DLA POTRZEBUJĄCYCH

To już piękna, krakowska tradycja: w przedświąteczną niedzielę (22 grudnia), na Rynku Głównym po raz 17. stanie największy w Polsce wigilijny stół dla najbardziej potrzebujących. Ponad 100 tysięcy pierogów oraz kilka tysięcy litrów zupy grzybowej będzie czekać na osoby, które mimo trudnej sytuacji życiowej chcą poczuć magię świąt. Organizatorem wydarzenia – jak co roku - jest znany restaurator i filantrop Jan Kościuszko. W otwarciu Wigilii weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który objął wydarzenie honorowym patronatem i przekaże dla potrzebujących koszt obwarzanków.

„Ludzie w trudnej sytuacji życiowej przyjeżdżają na krakowską Wigilię nawet z bardzo odległych miejsc w kraju. Dla wielu z nich to najważniejszy dzień w roku. Mimo problemów chcą poczuć magię świąt” – mówi organizator wydarzenia Jan Kościuszko. Restaurator zapewnia, że nikt od wigilijnego stołu na Rynku nie odejdzie głodny.

Spotkanie rozpocznie się o godzinie 10:00 i potrwa do godziny 15:00. Przy wydawaniu posiłków będzie pracować kilkudziesięciu wolontariuszy. Każdy kto przyjdzie na Rynek może włączyć się w wigilijne dzieło pomocy – wydarzeniu towarzyszyć będzie zbiórka żywności. Jan Kościuszko apeluje do krakowian by w miarę swoich możliwości wsparli potrzebujących przynosząc m.in. konserwy, słodycze i inne środki żywności w trwałym opakowaniu. „Wszystkie dary od razu trafią do rąk najbiedniejszych osób” – zapewnia restaurator.

W ubiegłym roku potrzebującym rozdano ponad 50 tysięcy porcji potraw wigilijnych.

Partnerami wydarzenia są Jeronimo Martins Polska S.A., FU ABC Krzysztof Bobula i Andrzej Bobula Sp.j., Cordea Sp. z o.o. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NA MIESIĄC MIODOWY DO KRAKOWA!

Kolejny pozytywny materiał o krakowskim Rynku Głównym w prasie międzynarodowej. Po tym jak nasz największy miejski plac zwyciężył w rankingu przygotowanym przez francuski oddział prestiżowego wydawnictwa Lonely Planet, do przyjazdu do Krakowa na grudniowe Targi Bożonarodzeniowe zachęca ukazujący się na Tajwanie magazyn Weddings.tw.

W czasopiśmie Weddings.tw Kraków znalazł się wśród 12 wymarzonych destynacji na miesiąc miodowy. Autorzy artykułu zachęcają, by do naszego miasta przyjechać w

grudniu. „Główną atrakcją są Targi Bożonarodzeniowe, które wtedy właśnie odbywają się na największym placu starego Krakowa” – wspomina artykuł.

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy.

W tym roku Targi Bożonarodzeniowe rozpoczęły się 30 listopada i potrwać do pierwszych dni stycznia 2014 roku. Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz Firma Artim. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)/(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).

ZIO PRZYŚPIESZY INWESTYCJE

W poprzedniej naszej sondzie spytaliśmy internautów jakie korzyści przyniesie dla Krakowa i Małopolski organizacja Zimowych Igrzysk Olimpijskich? Najwięcej osób, bo aż 41,91 proc., uznało, że dzięki temu zostaną zrealizowane inwestycje drogowe, na które czekamy od lat.

Odpowiedź, że organizacja olimpiady w Krakowie przyniesie nam prestiż i promocję, a relacje z imprezy obejrzą ludzie na całym świecie - wybrało 21,45 proc. głosujących w sondzie. Natomiast 11,22 proc. postawiło na to, że do Krakowa i całego regionu przyjedzie więcej turystów. Jedna czwarta internautów (25,41 proc.) przyznała, że nie ma zdania na ten temat. (paulina.polak@um.krakow.pl)

KRAKÓW NA SKRÓTY

Brakuje Ci czasu, żeby śledzić na bieżąco wszystkie wydarzenia z Krakowa? Chciałbyś wiedzieć więcej, ale gubisz się w chaosie informacji? Zapisz się do bezpłatnego newslettera miejskiego. Dzięki temu raz w tygodniu otrzymasz skrót wiadomości, podanych w atrakcyjnej formie, gotowych do przejrzenia przy porannej kawie lub w smartfonie, gdy zmierzasz na uczelnię czy do pracy.

Nowe narzędzie informacyjne będzie dostępne dla wszystkich chętnych już od stycznia. Najbardziej atrakcyjne newsy, zostaną podane w kilkuzdaniowych pigułkach ze zdjęciem. Jeśli któraś z nich bardziej Cię zainteresuje, po kliknięciu zostaniesz odesłany do szerszego artykułu na ten temat. Jeśli nie, poniżej znajdziesz kulturalny rozkład jazdy, czyli spis najlepszych wydarzeń artystycznych i rozrywkowych w mieście. Dzięki nam, na przykład, lepiej zaplanujesz swój weekend w Krakowie.

A potem, na miły początek dnia, będziemy mieć dla Ciebie niespodziankę i trochę adrenaliny. Będzie to krótki, cotygodniowy konkurs z nagrodą – dobrą książką, którą specjalnie dla naszych internautów podaruje Wydawnictwo Literackie.

Jeśli jesteś zainteresowany, zapisz się do newslettera, korzystając z adresu <http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html> i poleć nas swoim znajomym. Jeśli dalej nie czujesz się przekonany, też skorzystaj z naszego pomysłu, bo w każdej chwili możesz zmienić zdanie.

Pierwsze dziesięć osób, które zamówią nasz newsletter i polecą go grupie znajomych, dostaną od nas krakowskie gadżety. Do rozdania mamy np. czapkę krakowską, korale, torbę, pendrive'a, notes, książkę i inne. (paulina.polak@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNIE W NOWEJ HUCIE!

W tym roku wyjątkową, świąteczną atmosferę w Nowej Hucie będzie można poczuć nieco wcześniej. W dniach 18-22 grudnia (środa - niedziela) w Alei Róż będzie można wziąć udział w wydarzeniu pod nazwą „Kolęda w Nowej Hucie”, któremu będzie towarzyszyć tradycyjny kiermasz bożonarodzeniowy.

Posłuchać kolęd i świątecznych piosenek oraz włączyć się w ich śpiewanie będzie można w godz. 15:00-19:00 (w dniach 18-20 grudnia) lub 14:00-19:00 (weekend: 21-22 grudnia). Dodatkowo, 20 grudnia (piątek) o godz. 17:00 we wspólnym kolędowaniu weźmie udział gość specjalny – piosenkarka Krystyna Giżowska (znana m.in. za sprawą takich utworów jak „Przeżyłam z Tobą tyle lat” czy „Złote obrączki”).

Na towarzyszącym kolędowaniu kiermaszu będzie można kupić rozmaite wyroby rękodzielnicze, ozdoby i upominki świąteczne, a także spróbować tradycyjnego grzańca. Stoiska kiermaszowe będą czynne codziennie od godz. 10:00 do 19:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM

W Wigilię (24 grudnia, wtorek) oraz w Sylwestra (31 grudnia, wtorek) magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie.

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15:30, kasy będą czynne do godziny 15:00. W Sylwestra mieszkańcy będą przyjmowani do godz. 15.30, kasy będą czynne do godziny 13.00 (po tej godzinie przy załatwianiu sprawy wymagającej wniesienia opłaty, mieszkaniec będzie musiał dysponować dowodem dokonanej wcześniej wpłaty). Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, będzie czynna do godziny 11.00.

28 grudnia (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

31 grudnia 20 par stanie na ślubnym kobiercu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WSPÓLNIE WSPIERAJĄ SPORT

Propagowanie i promowanie zdrowego stylu życia, wspieranie rozwoju sportu i rekreacji poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez – to główne cele porozumienia o partnerskiej współpracy, które dziś (17 grudnia, wtorek) podpisali przedstawiciele Gminy Miejskiej Kraków i Stowarzyszenia SIEMACHA.

W imieniu Gminy Miejskiej Kraków porozumienie podpisał Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej, a w imieniu Stowarzyszenia SIEMACHA - ks. Andrzej Augustyński - Przewodniczący Zarządu oraz Maciej Malski - Wiceprzewodniczący Zarządu.

Jednym z najważniejszych celów porozumienia, obejmującego szeroki zakres wspólnych działań i przedsięwzięć, jest propagowanie i promowanie zdrowego stylu życia, wspieranie rozwoju sportu i rekreacji poprzez organizowanie różnego rodzaju imprez.

Przypomnijmy, że SIEMACHA prowadzi centra rozwoju Com-Com Zone w Nowej Hucie i Prokocimiu, doskonale wykorzystując nowoczesne, miejskie obiekty sportowe. Sukcesem okazało się także powołanie Akademii Sportu Progres, której patronuje były reprezentant Polski w piłce nożnej, znakomity bramkarz Jerzy Dudek.

Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. Gmina Miejska Kraków i Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie oraz Stowarzyszenie SIEMACHA postanowiły rozszerzyć i udoskonalić dotychczasowe formy współpracy. Do tej pory współpracowały m.in. podczas EURO 2012 (gdy na Suchych Stawach trenowała reprezentacja Anglii), a także podczas kolejnych edycji Cracovia Maratonu (udział wolontariuszy SIEMACHY). Dodatkowe informacje: www.siemacha.org.pl, www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWY ODDZIAŁ I SPRZĘT W SZPITALU NARUTOWICZA

Dziś (17 grudnia) w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza został oddany do użytku zmodernizowany Oddział Chorób Wewnętrznych. Zmodernizowany oddział odwiedził Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W ramach inwestycji zostały przebudowane pomieszczenia oraz zakupione wyposażenie dla potrzeb Oddziału Wewnętrznego Szpitala. W efekcie dotychczasowa infrastruktura, służąca udzielaniu świadczeń medycznych na Oddziale Wewnętrznym, została w pełni przystosowana do obowiązujących przepisów prawa. Łączna powierzchnia przebudowywanych pomieszczeń wynosi 1 100 m². Zakres prac obejmował wykonanie robót ogólnobudowlanych, instalacji elektrycznej, teletechnicznej, przeciwpożarowej, instalacji sanitarnych wraz z osprzętem.

Całkowity koszt inwestycji to 2 899 296,08 zł, w tym dofinansowanie z budżetu Miasta Krakowa w 2013 r.: 2 849 138,26 zł.

Dodatkowo, Szpital wzbogacił się o nowy sprzęt i aparaturę medyczną. Oddział Udarowy otrzymał pulsoksymetr, pompy infuzyjne, wózek do przewożenia chorych, holter

EKG, kardiomonitor, holter, wózek wielofunkcyjny anestezjologiczny. Do prosekatorium został zakupiony stół sekcyjny. Do Oddziału Dziecięcego, Oddziału Neurologicznego, Oddziału Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego trafiły automatyczne urządzenia myjące.

Pracownia Endoskopii zyskała parawany ochronne, gastroskop optyczny, ssaki elektryczne, aparaty: RTG oraz do znieczulenia, kardiomonitor anestezjologiczny, stół operacyjny, a Oddział Neurologiczny defibrylator.

Do Pracowni Serologii Transfuzjologicznej - Bank Krwi zakupione zostały wirówka laboratoryjna, szafa chłodnicza, cieplarka laboratoryjna, do Zespołu Bloków Operacyjnych Anestezjologia aparat do znieczulenia, kardiomonitor anestezjologiczny, wózek do transportu pacjentów, do Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii kardiomonitor, do Oddziału Ginekologiczno - Położniczego myjnia dezynfektor, a do Działu Diagnostyki trafiła lampa do tomografu komputerowego.

Całkowity koszt zakupów: 1 500 457,27 zł, w tym dofinansowanie z budżetu Miasta Krakowa w 2013 r.: 1 474 050 zł.

Środki z budżetu Miasta Krakowa przeznaczone na zadania inwestycyjne w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w latach 1999 - 2013 wyniosły łącznie 54 389 577 zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

AKREDYTACJE NA SYLWESTRA W KRAKOWIE

Fotografów i ekipy tv zapraszamy do akredytowania się na Sylwester w Krakowie. Na zgłoszenia organizatorzy czekają do jutra (18 grudnia, środa), pod adresem mailowym: kgrysiak@biurofestiwalowe.pl. O przyznaniu akredytacji organizatorzy poinformują Państwa mailowo do piątku (20 grudnia). Akredytacje będzie można odebrać w Biurze Prasowym wydarzenia (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2) w poniedziałek (30 grudnia) w godzinach 12:00–17:00.

WAŻNA INFORMACJA DLA FOTOGRAFÓW I EKIP TV: Wstęp do strefy FOTO, przygotowanej specjalnie dla fotografów i ekip tv na płycie Rynku Głównego tuż przy scenie, będzie możliwy jedynie za okazaniem akredytacji!

Przypominamy, że podczas tegorocznego Sylwestra w Krakowie wystąpią największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future Folk, a także finaliści i uczestnicy uwielbianych przez publiczność telewizyjnych show X Factor i Mam Talent. Imprezę sylwestrową prosto z krakowskiego Rynku będzie transmitować telewizja TVN, a poprowadzą ją popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka Szulim, Olivier Janiak i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola i jego tancerze z grupy VOLT.

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą zawładną cztery żywioly. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę publiczności, stanie przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. Efekty świetlne i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory kostiumów i stylizacja artystów będą dostosowane do tematyki żywiolów. Pierwsze sylwestrowe atrakcje na scenie zaplanowano od godz. 19.00, a transmisja telewizyjna na antenie stacji TVN rozpocznie się godzinę później (od godz. 20.00) i potrwa do godz. 1.30!

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i *Super Express*. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DZIEŃ MEDIALNY U SENIORÓW

Jutro (18 grudnia, środa) o godz. 16.00 w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka 6 odbędzie się „Dzień Medialny”, czyli obchody 10. rocznicy domowej gazety „Wieści” oraz otwarcie bloga DPS „Senior Movin”.

W grudniu 2003 r. w placówce został wydany pierwszy numer gazety „Wieści”. Idea zrodziła się kilka miesięcy wcześniej, po krótkim czasie skompletowany został zespół redakcyjny i pojawiła się papierowa gazeta, która cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców placówki, a od kilku lat jest udostępniana na oficjalnej stronie internetowej Domu. W gazecie znajdziemy aktualne informacje o placówce oraz informacje z życia społecznego i kulturalnego naszego miasta. To prawdopodobnie jedna z najstarszych papierowych gazetek domów pomocy społecznej wydawana nieprzerwanie.

W maju tego roku odbył się *Krakow Mangov Jam*. Podczas spotkania pojawiła się idea bloga. „Senior MÓvin” to wyjątkowy Blog Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka. Jego twórcami są mieszkańcy Domu (z niewielką pomocą dwóch pracowniczek). Jest on uzupełnieniem oficjalnej strony internetowej (www.dpskluzeka.pl) oraz fanpage na Facebooku [facebook.pl/dpskluzeka](https://www.facebook.com/facebook.pl/dpskluzeka).

Więcej informacji: www.dpskluzeka.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

12:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa (Budżet Miasta Krakowa na 2014 r.), Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

18:00 – Opłatek u Wiślaków, Hala TS Wisła Kraków, ul. Reymonta 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Spotkanie opłatkowe Rady Miasta Krakowa, Hol Kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

11:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji